
 
 

 
 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ  
             Δ.Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
 

 
Ηράκλειο, 07 Απριλίου 2023. 
Αρ. Πρωτ.: Φ.1.1/6655 
 
 
 
 
 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  
ΔΗΛΩΣΗΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

 
 
 

  
 
ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση υποβολής δηλώσεων  προτιμήσεων Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) 

από τους/τις εγγεγραμμένους/ες στον τελικό ενιαίο αξιολογικό πίνακα επιλογής Διευθυντών/ντριών 
Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων Της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ηρακλείου». 

 
Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου 

 
Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις.» 

(ΦΕΚ 136/τ.Α’/03-08-2021), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

β) Της με υπό στοιχεία Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 (ΦΕΚ 6141/τ.Β’/3-12-2022) Απόφασης της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία 

επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων.», όπως 

τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022  (ΦΕΚ 6711/τ. Β’/23-12-

2022) Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Τροποποίηση υπό στοιχεία 

Φ.361.22/6/149788/ Ε3/2-12-2022 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ρύθμιση 

θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων 

και Εργαστηριακών Κέντρων» (Β' 6141)». 

2. Την με υπό στοιχεία Φ.1.1/ 19178 /08-12-2022 (ΑΔΑ: ΡΚ5Φ46ΜΤΛΗ-ΡΦΦ) Προκήρυξη-Πρόσκληση 

ενδιαφέροντος του Διευθυντή της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου με θέμα: « 

Προκήρυξη – πρόσκληση ενδιαφέροντος για την επιλογή των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου».  

3. α) Την με υπό στοιχεία 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΑΔΑ: 6ΛΠΦ46ΜΤΛΗ-Τ5Ν)  Κοινή Υπουργική 

Απόφαση (ΦΕΚ 6273 /τ. Β΄/28-12-2021) με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης».  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΕ & ΔΕ ΚΡΗΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 

Ταχ. Διευθ.: Μονοφατσίου 8  
Ταχ. Κωδ.-Πόλη: 71201, Ηράκλειο  
Πληροφορίες: Ε. Καμπιτάκη,   

Δ. Πρέκας 
 

Τηλ.: 2810 333749, 2810 333791  
Ηλεκτρ. Αλληλ.: prosopiko@dide.ira.sch.gr  
Ιστότοπος: http://dide.ira.sch.gr  

 
 

mailto:prosopiko@dide.ira.sch.gr
http://dide.ira.sch.gr/


β) την υπό στοιχεία Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υπουργική 

Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης». 

4. Την με υπό στοιχεία Φ.2.1/4067/07-04-2023 (ΑΔΑ: ΨΘΨΝ46ΜΤΛΗ-Γ4Ο)  Απόφαση του Περιφερειακού 

Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης με θέμα: «Κύρωση του τελικού 

ενιαίου αξιολογικού, κατά φθίνουσα σειρά, πίνακα μοριοδότησης υποψηφίων εκπαιδευτικών για 

πλήρωση με επιλογή θέσεων διευθυντών σχολικών μονάδων και εργαστηριακών κέντρων (Ε.Κ.), της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου». 

 

ΚΑΛΟΥΜΕ 

 

              Τους/τις εγγεγραμμένους/ες εκπαιδευτικούς στον τελικό ενιαίο αξιολογικό πίνακα επιλογής 

Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ηρακλείου να υποβάλουν δήλωση τοποθέτησης με σειρά προτίμησης για τις Σχολικές Μονάδες 

και Εργαστηριακά Κέντρα (Ε.Κ.), της Διεύθυνσης Δ.Ε. Ηρακλείου,  εντός αποκλειστικής προθεσμίας δύο (2) 

εργάσιμων ημερών, από την ανάρτηση του πίνακα στην ιστοσελίδα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Κρήτης.  

Η δήλωση υποβάλλεται στην διαδικτυακή πλατφόρμα  

 

https://schooldirectors.minedu.gov.gr/Home/Intro/1 

 

Χρονική Περίοδος δηλώσεων προτιμήσεων σχολικών μονάδων από τους/τις υποφηφίους/ες: 

Δευτέρα 10 Απριλίου 2023 08:00 - Τρίτη 11 Απριλίου 2023 23:59 

 

Εφιστούμε την προσοχή, σύμφωνα με το άρθρο 12 της υπό στοιχεία Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 (ΦΕΚ 

6141/τ.Β’/3-12-2022) Απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, ότι υποψήφιοι/ες που δεν 

υποβάλουν δήλωση προτίμησης διαγράφονται από τον πίνακα επιλογής Διευθυντών/ντριών Σχολικών 

Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων. 

 

 

 
 

 

 
 

Ο Διευθυντής  της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Ηρακλείου 

 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΙΔΗΣ 

ΠΙΣΤΟ  ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Η Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος 

Γ’ Προσωπικού της  Δ.Δ.Ε.  Ηρακλείου 
 
 

ΕΛΕΝΗ ΚΑΜΠΙΤΑΚΗ 
 

https://schooldirectors.minedu.gov.gr/Home/Intro/1

		2023-04-07T12:56:48+0300
	Eleni Kampitaki




